



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО
УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ,
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА ТА
ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ
(ДЕРЖРИБАГЕНТСТВО)**

вул. Січових Стрільців, 45 А, м. Київ, 04053
тел.: (044) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
сайт: darg.gov.ua
код згідно з ЄДРПОУ 37472282

**STATE AGENCY
OF UKRAINE
FOR THE DEVELOPMENT OF
MELIORATION, FISHERIES
AND FOOD PROGRAMS
(DERZHRYBAGENTSTVO)**

45 A, Sichovych Striltsiv str., Kyiv, 04053, Ukraine
tel.: (+380) (44) 272 20 32
E-mail: darg@darg.gov.ua
WEB: www.darg.gov.ua

№ _____ від _____ 20__ р.

Державна регуляторна служба
України

Про погодження проекту наказу

Відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм надсилає для погодження доопрацьований проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря» (далі – проект наказу).

Додатково повідомляємо, що доопрацьований проект наказу оприлюднено на офіційному вебсайті Мінагрополітики в мережі Інтернет – www.minagro.gov.ua, розділ «Напрями»; підрозділи: «Регуляторна політика», «Проекти регуляторних актів», «Проекти наказів» та офіційному вебсайті Держрибагентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність»; підрозділи: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

- Додатки:
1. Проект наказу на 2 арк. в 1 прим.
 2. Пояснювальна записка до проекту наказу на 3 арк. в 1 прим.
 3. Порівняльна таблиця до проекту наказу на 2 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу до проекту наказу на 16 арк. в 1 прим.
 5. Інформаційно-довідкові матеріали на 3 арк. в 1 прим.

Перший заступник Голови

Тарас КОТ

Юлія Овсепян 0507451822



СЕД АСКОД - Держрибагентство
№ документа: 2-6.1.3-5/7668-24
Дата реєстрації: 20.11.2024
Сертифікат: 3FAA9288358EC00304000008F86350053EED000
Дійсний з: 15.02.2024 00:00:00
Дійсний до: 14.02.2026 23:59:59
Підписувач: Кот Тарас Петрович
Мітка часу: 20.11.2024 12:43:35



МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

НАКАЗ

« _____ » _____ 202_ року Київ

№ _____

**Про внесення змін до
Правил промислового рибальства
в басейні Чорного моря**

Відповідно до статей 8, 31 Закону України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», пункту 8 Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124, з метою забезпечення раціонального використання водних біоресурсів

НАКАЗУЮ:

1. Внести до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря, затверджених наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 15 червня 2023 року № 1284, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 25 липня 2023 року за №1253/40309, такі зміни:

1) у пункті 2 розділу I:

після підпункту 1 доповнити підпунктом 2 такого змісту:

«2) акули та скати – риби видів, що належать до підкласу Пластинозяброві (Elasmobranchii);».

У зв'язку з цим підпункти 2–17 вважати відповідно підпунктами 3–18;

після підпункту 11 доповнити підпунктом 12 такого змісту:

«12) плавники акул та скатів – будь-які плавники акул та скатів, включаючи хвостові плавники, за виключенням грудних плавників скатів, які є невід'ємною частиною променевого крила;».

У зв'язку з цим підпункти 12–18 вважати відповідно підпунктами 13–19;

2) пункт 2 розділу III після підпункту 8 доповнити підпунктами 9–11 такого змісту:

«9) здійснювати операції з обробки акул та скатів на борту риболовного судна, у тому числі щодо відокремлення плавників акул та скатів;



10) купувати, пропонувати на продаж або продавати плавники акул та скатів з борту риболовного судна;

11) викидати в море частини акул та скатів після операцій з їх обробки;».

У зв'язку з цим підпункти 9–20 вважати відповідно підпунктами 12–23.

2. Управлінню регулювання аграрних ресурсів забезпечити подання цього наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України в установленому законодавством порядку.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра аграрної політики та продовольства України згідно з розподілом обов'язків.

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**

Віталій КОВАЛЬ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря» (далі – проект наказу)

1. Мета

Проект наказу розроблено з метою реалізації Стратегії розвитку галузі рибного господарства України на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 02 травня 2023 року № 402-р, та з метою приведення законодавства України у відповідність з актами ЄС.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до вимог Регламенту Ради Європейського Союзу № 1185/2003 від 26 червня 2003 року передбачається обмеження під час здійснення вилучення акул та скатів з метою отримання їх плавників. Для імплементації зазначених вимог Регламенту Ради Європейського Союзу № 1185/2003 від 26 червня 2003 року до національного законодавства існує необхідність внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря, затверджених наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 15 червня 2023 року № 1284, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 25 липня 2023 року за №1253/40309.

3. Основні положення проекту акта

Проектом наказу пропонується внести зміни до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря, затверджених наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 15 червня 2023 року № 1284, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 25 липня 2023 року за № 1253/40309, запровадивши заборону промислу акул та скатів з метою отримання їх плавників.

4. Правові аспекти

У даній сфері правового регулювання діють:

Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів»;

постанова Кабінету Міністрів України від 22 грудня 2023 року № 1347 «Деякі питання здійснення спеціального використання водних біоресурсів»;

положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 17 лютого 2021 року № 124;

наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 15 червня 2023 року № 1284 «Про затвердження Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 25 липня 2023 року за № 1253/40309.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту наказу не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.



6. Позиція заінтересованих сторін

Консультації із заінтересованими органами не проводились.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

Проект наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи, у зв'язку з тим, що проект наказу не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

7. Оцінка відповідності

У проекті наказу відсутні положення, що стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертизи не проводилась.

8. Прогноз результатів

Реалізація проекту наказу дасть змогу привести нормативно-правові акти у галузі рибного господарства у відповідність з актами ЄС, що матиме позитивний вплив на суб'єктів рибного господарства, державу та навколишнє природне середовище.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	Впорядкування організації промислового рибальства в басейні Чорного моря; приведення нормативно-правового акта у сфері рибного господарства у відповідність з актами ЄС	Забезпечення збереження і раціонального використання та відтворення водних біоресурсів

Суб'єкти господарювання	Створення сприятливих умов для ведення бізнесу	Здійснення відповідальної підприємницької діяльності
-------------------------	------------------------------------------------	------------------------------------------------------

**Міністр аграрної політики
та продовольства України**

Віталій КОВАЛЬ

« ____ » _____ 2024 року

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про внесення змін до Правил
промислового рибальства в басейні Чорного моря»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проекту акта
ПРАВИЛА промислового рибальства в басейні Чорного моря, затвердженні наказом Міністерства аграрної політики України від 15 червня 2023 року № 1284, зареєстровані в Міністерстві юстиції України 25 липня 2023 року за № 1253/40309	
I. Загальні положення	
<p>...</p> <p>2. У цих Правилах терміни, вживаються у такому значенні:</p> <p>1) активні знаряддя лову - знаряддя лову, які використовуються для промислу та потребують пересування - неводи, трали, драги, плавні сітки тощо;</p> <p>Норма відсутня</p> <p>...</p> <p>Норма відсутня</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>2. У цих Правилах терміни, вживаються у такому значенні:</p> <p>1) активні знаряддя лову - знаряддя лову, які використовуються для промислу та потребують пересування - неводи, трали, драги, плавні сітки тощо;</p> <p>2) акули та скати – риби видів, що належать до підкласу Пластинозяброві (Elasmobranchii);</p> <p>...</p> <p>12) плавники акул та скатів – будь-які плавники акул та скатів, включаючи хвостові плавники, за виключенням грудних плавників скатів, які є невід’ємною частиною променеви́х крил;</p> <p>...</p>



III. Умови здійснення промислу та навантаження в басейні Чорного моря за кількістю та потужністю суден

<p>...</p> <p>2. Під час здійснення промислу забороняється:</p> <p>...</p> <p>8) зберігати невраховані чи заборонені до добування (вилову) водні біоресурси (їх частини), а також приймати (здавати) добути (виловлені) водні біоресурси одного виду під іншою назвою або без видової назви;</p> <p>Норма відсутня</p> <p>Норма відсутня</p> <p>Норма відсутня</p> <p>...</p>	<p>...</p> <p>2. Під час здійснення промислу забороняється:</p> <p>...</p> <p>8) зберігати невраховані чи заборонені до добування (вилову) водні біоресурси (їх частини), а також приймати (здавати) добути (виловлені) водні біоресурси одного виду під іншою назвою або без видової назви;</p> <p>9) здійснювати операції з обробки акул та скатів на борту риболовного судна, у тому числі щодо відокремлення плавників акул та скатів;</p> <p>10) купувати, пропонувати на продаж або продавати плавники акул та скатів з борту риболовного судна;</p> <p>11) викидати в море частини акул та скатів після операцій з їх обробки;</p> <p>...</p>
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

**Міністр аграрної політики та
продовольства України**

Віталій КОВАЛЬ

« ____ » _____ 2024 року

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства
України «Про внесення змін до Правил промислового рибальства в
басейні Чорного моря»

I. Визначення проблеми

Проект наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря» (далі – проект наказу) розроблено з метою реалізації національної стратегії розвитку секторів рибальства та аквакультури на період до 2030, включаючи приведення законодавства України у відповідність з актами права ЄС.

Відповідно до вимог Регламенту Ради Європейського Союзу № 1185/2003 від 26 червня 2003 року передбачається обмеження під час здійснення вилучення акул та скатів з метою отримання їх плавників. Для імплементації зазначених вимог Регламенту Ради Європейського Союзу № 1185/2003 від 26 червня 2003 року до національного законодавства існує необхідність внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря, затвердженим наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 15 червня 2023 року № 1284, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 25 липня 2023 року за №1253/40309.

Зазначеним проектом наказу пропонується внести зміни до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря, затверджених наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 15 червня 2023 року № 1284, зареєстрованих в Міністерстві юстиції України 25 липня 2023 року за № 1253/40309 щодо заборони знімати з борту судна акулячі плавники, а також залишати на борту, перевантажувати або вивантажувати акулячі плавники купляти, пропонувати на продаж або продавати плавники акул та скатів, які були вивантажені, залишені на борту або перевантажені в порушення цих Правил та скидати в море інші частини після обробки плавників акул та скатів.

Рада Європейського Союзу наполягає на збереженні і сталій експлуатації рибних ресурсів в рамках загальної політики рибальства, яка створює необхідні умови стійкості як в економічному, екологічному, так і в соціальному плані, при цьому Рада приймає суспільні заходи, які регулюють доступ до районів і ресурсів і провадження сталої рибпромислової діяльності.

Риби, які належать до таксону пластинчатозябрових, куди входять акули і скати, дуже вразливі до експлуатації через особливість їх життєвого циклу. Більшість цих видів часто виловлюють у якості прилову на промислі, який направлений на інші види, що мають більшу комерційну цінність.

Сучасні наукові дані, які ґрунтуються на коефіцієнтах вилову, вказують на те, що багато популяцій знаходиться під загрозою. Згідно з рекомендаціями Регламенту Ради (ЄС) № 2019/1241 від 20 червня 2019 року, необхідно розробити загальні і адаптивні плани управління, заходи, направлені на сповільнення експлуатації акул, що позитивно вплине на їх збереження.

Відповідно до чинних Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря, акула катран короткоперий є об'єктом промислу і добувається сітками з мінімально допустимим розміром вічка 100 мм. Водночас катран занесений до Червоного списку МСОП, а як чорноморська популяція катран віднесений до категорії вразливих видів. Аналіз промислового вилову катрану показав його нестабільність та тенденцію до зменшення обсягів добування.

Динаміка вилову катрану короткоперого за період 2017-2021 роки*

2017 рік	2018 рік	2019 рік	2020 рік	2021 рік
1939 кг	765 кг	947 кг	278 кг	830 кг

*Звітні дані Держрибагентства

Проект наказу, направлений на впровадження заходів ощадливого використання водних біоресурсів, дозволить вирішити цю проблему, що сприятиме збереженню запасів акул.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою чинних регуляторних актів, оскільки такі регуляторні акти не в повній мірі відповідають вимогам законодавства України, тому проблема потребує вирішення шляхом державного регулювання.

Позиція щодо відмови від врегулювання цієї проблеми не сприятиме удосконаленню системи державного регулювання в частині регулювання господарської діяльності у сфері рибного господарства, а тому є неприйнятною.

Єдиним способом вирішення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання, є прийняття запропонованого регуляторного акта, що дозволить привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України та країн ЄС.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання є:

приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства та реалій сучасності;

гармонізація законодавства, яке регулює законодавство у сфері державного нагляду (контролю) в рибному господарстві;

впровадження практики ощадливого використання суб'єктами рибного господарства, що здійснюють спеціальне використання водних біоресурсів, цінних промислових видів, зокрема, катрану короткоперого.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Під час підготовки проекту наказу було опрацьовано два альтернативні способи досягнення вищезазначених цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Залишити без змін існуючі нормативно-правові акти, але даний спосіб не відповідатиме чинному законодавству
Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	Прийняти проект наказу, що забезпечить приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до Регламенту Ради (ЄС) № 1185/2003 від 26 червня 2003 року

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Вигоди відсутні. Проблема залишається не вирішеною	Витрати відсутні
Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	Приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до вимог законодавства України.	У разі прийняття проекту наказу реалізація повноважень органів влади не потребуватиме додаткового бюджетного фінансування

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Вигоди відсутні.	Витрат громадян не передбачаються.

Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	Вигоди відсутні.	Витрат громадян не передбачаються. Положення проекту наказу не стосуються прав та обов'язків громадян, які не здійснюють господарську діяльність.
------------------------------------------------	------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом:
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	0	154	154
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	0	100	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Не передбачаються.	Додаткові витрати не передбачаються
Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	Здійснення відповідальної підприємницької діяльності	Підприємство несе витрати на отримання інформації та ознайомлення з нею. Сумарні витрати підприємства на виконання регулювання прогнозуються в обсягах 3696,00 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшується, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного балу
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	1	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що у випадку залишення чинного законодавства без змін це призведе до створення несприятливих умов використання та охорони цінного промислового виду водних біоресурсів, а також не відповідність вимог чинного законодавства до Регламенту Ради (ЄС) № 2019/1241 від 20 червня 2019 р.. Тому цілі прийняття регуляторного акта не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).
Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	4	Дана альтернатива оцінена відповідним балом у зв'язку з тим, що прийняття проекту наказу стимулюватиме відновлення біорізноманіття та покращення стану іхтіофауни Тому цілі прийняття регуляторного акта можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде)

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	Держава: Створення оптимальних умов відтворення. Використання та охорони водних біоресурсів, збереження їх популяцій	Держава: Бюджетні витрати на адміністрування регулювання 18695,6 грн	Держава: приведення нормативно-правових актів у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства

	Громадяни: Вигоди відсутні	Громадяни: Витрати відсутні	Громадяни: Не стосується прав та обов'язків громадян, які не здійснюють господарську діяльність.
	Суб'єкти господарювання: Здійснення діяльності суб'єктами господарювання в правовому полі, що сприятиме раціональному використанню водних біоресурсів	Суб'єкти господарювання: Сумарні витрати підприємництва на виконання регулювання прогнозуються в обсягах 3696,00 грн	Суб'єкти господарювання: Створення для господарюючих суб'єктів сприятливих умов їх діяльності
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Держава: Вигоди відсутні	Держава: Додаткові витрати відсутні	Оцінивши підсумкові вигоди та витрати, необхідно зазначити, що Альтернатива 1 залишить всі зазначені проблемні питання без їх вирішення, тому вибір даної альтернативи не є можливим.
	Громадяни:	Громадяни: Додаткові витрати відсутні	Не поширюється на сферу інтересів громадян
	Суб'єкти господарювання:	Суб'єкти господарювання: Додаткові витрати відсутні	
Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи		Оцінка ризику зовнішніх чинників на

		дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1: Збереження діючого способу врегулювання	Причиною відмови від даної альтернативи є те, що вона не сприятиме вирішенню проблеми, поглибить її, а також не врегулює питання здійснення господарської діяльності суб'єктами рибного господарства в правовому полі	відсутні
Альтернатива 2: Прийняття проекту наказу	Оптимальне рішення, що дасть змогу привести нормативно-правові акти у сфері рибного господарства у відповідність до законодавства України та дозволить досягти зазначених цілей державного регулювання	ризика відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття наказу, що дасть змогу усунути привести чинне законодавство у відповідність до вимог законодавства

Цілі державного регулювання, визначені в розділі II цього аналізу регуляторного впливу, досягаються шляхом прийняття запропонованого проекту наказу.

Для впровадження цього акту необхідно здійснити такі заходи:

1. Забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акту шляхом його оприлюднення в мережі Інтернет – на офіційних веб сайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

2. Здійснити погодження регуляторного акту із заінтересованими центральними органами виконавчої влади та подати його на державну реєстрацію.

Реалізація регуляторного акту не потребує додаткових фінансових витрат з державного та місцевих бюджетів. Фінансування додаткових повноважень органів влади буде здійснюватися в межах коштів бюджету відповідних розпорядників коштів на відповідний рік. Вплив зовнішніх факторів відсутній.

Механізм процедури здійснення державного контролю за користувачами водних біоресурсів залишається незмінним і здійснюється відповідно до законів України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», «Про охорону навколишнього природного середовища», «Про тваринний світ».

Ступінь ефективності обраних принципів і способів досягнення мети державного регулювання оцінюється як високий, з прийняттям проекту наказу буде забезпечено належний рівень охорони навколишнього природного

середовища, раціональне використання і відтворення природних ресурсів, екологічна безпека життєдіяльності людини і природних екосистем.

Механізмом, який забезпечить розв'язання проблематики, є прийняття проекту наказу.

Заходи, які повинні зробити органи влади для впровадження цього регуляторного акту – погодити зазначений проект наказу.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати суб'єктів господарювання та органів виконавчої влади розраховані згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта.

Додаток 3 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта не розроблявся, оскільки державним органом, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування, регулювання прямих та додаткових витрат не передбачається.

Додаток 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (М-тест) розроблено та наведено у цьому аналізі регуляторного впливу. Регуляторний акт стосується суб'єктів малого підприємництва.

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання.

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з «01» січня 2024 р. по «01» квітня 2024 р. на онлайн- нарадах із залученням господарювання та під час особистого прийому керівниками Держрибагентства та Мінагрополітики. Крім того, необхідність внесення таких змін зумовлено вимогами НАЗК з метою виконання заходів, передбачених Державною антикорупційною програмою на 2023-2025 роки.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Проведено робочі зустрічі за участю представників територіальних	32	За результатами наради було вирішено

	органів Держрибагентства та представників рибогосподарського комплексу України		питання щодо прийняття проекту наказу
--	--------------------------------------------------------------------------------	--	---------------------------------------

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 154 (одиниць), у тому числі мікропідприємництва 154 (одиниць);

питома вага суб'єктів мікропідприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 % (відсотків).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання × вартість одиниці	не передбачені	не передбачені	не передбачені
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва	не передбачені	не передбачені	не передбачені

	(заробітна плата) × оціночна кількість процедур обліку за рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	не передбачені	не передбачені	не передбачені
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) × кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання × кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	не передбачені	не передбачені	не передбачені
5	Інші процедури (навчання)	в межах бюджету розпорядників коштів	не передбачені	в межах бюджету розпорядників коштів
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	×	×	×
7	Кількість суб'єктів	154		

	господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць			
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 × рядок 7)	×	×	×
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість форм	0,5 год (час, який витрачається працівником суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет, та ознайомлення) × 48,00 грн. (погодинний розмір мінімальної заробітної плати відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік») × 1 (кількість нормативно-правових актів, які підлягають пошуку) = 24,00 грн.	0,00 грн (витрати відсутні)	0,5 год (час, який витрачається працівником суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правового акта в мережі Інтернет, та ознайомлення) × 48,00 грн. (погодинний розмір мінімальної заробітної плати відповідно до статті 8 Закону України «Про Державний бюджет України на 2024 рік») × 1 (кількість нормативно-правових актів, які підлягають пошуку) = 24,00 грн.
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємства	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)

	<p>процедур на впровадження вимог регулювання × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість внутрішніх процедур</p>			
11	<p>Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) × вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість оригінальних звітів × кількість періодів звітності за рік</p>	не передбачені	не передбачені	0,00 грн (витрати відсутні)
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів × вартість часу суб'єкта</p>	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)

	малого підприємництва (заробітна плата) × оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)	0,00 грн (витрати відсутні)
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 12 + 13)	24,00 грн (рядок 9) + 0,0 грн (рядок 10) = 24,00 грн	0,00 грн (витрати відсутні) ×	24,00 грн (рядок 9) + 0,0 грн (рядок 10) = 24,00 грн
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	154 (кількість суб'єктів господарювання, що є суб'єктами малого (у тому числі мікро-підприємництва станом на 31.12.2023		154
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик «разом» × кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 × рядок 15)	24,00 грн (рядок 14) × 154 (рядок 15) = 3696,00 грн	0,00 грн (витрати відсутні)	24,00 грн (рядок 14) × 154 (рядок 15) = 3696,00 грн

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ

на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Розрахунок витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм

(назва державного органу)

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-

2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури (уточнити): ознайомлення з вимогами акта, проведення консультацій, надання методичної допомоги	1 год	121,4 грн	1	154	18695,6
Разом за рік	1 год	121,4 грн	1	154	18695,6
Сумарно за п'ять років	1 год	121,4 грн	1	154	18695,6

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка «прямих» витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	3696,00 грн	3696,00 грн

3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	3696,00 грн	3696,00 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	18695,6	18695,6
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	22391,6	22391,6

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання не передбачено.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу) та додаткові бюджетні витрати відсутні.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Регуляторний акт запроваджується на необмежений строк.

Зміна строку дії регуляторного акту можлива в разі зміни міжнародно-правових актів чи законодавчих актів України також юридичної сили, відповідно до якого розроблено цей проект регуляторного акту.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня наступного за днем його опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

1. Кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб-підприємств, на яких поширюватиметься дія регуляторного акта;

2. Розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не прогнозується;

3. Розмір коштів і часу, що витратяться суб'єктами господарювання, пов'язані з виконанням вимог регуляторного акта – низький.

4. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень постанови – високий (проект акта розміщено на офіційних вебсайтах Міністерства аграрної політики та продовольства України (www.minagro.gov.ua) та Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм (www.darg.gov.ua); після прийняття регуляторного акта він буде опублікований у засобах масової інформації та розміщений на офіційному вебпорталі Верховної Ради України.

Виходячи з цілей державного регулювання, для визначення результативності акта обрано такі показники:

загальний обсяг добування (вилову) водних біоресурсів суб'єктами господарювання в Чорному морі, в тому числі катрана чорноморського;

загальна кількість порушень суб'єктами господарювання правил рибальства, в тому числі за частиною 3 статті 85 КУпАП.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Державним агентством України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим регуляторним актом.

Періодичні відстеження результативності регуляторного акта здійснюватимуться раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього регуляторного акта.

Метод проведення відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності регуляторного акта – статистичний.

Цільові групи, які будуть залучатись для проведення відстеження результативності регуляторного акта – територіальні органи Держрибагентства, користувачі водних біоресурсів.

Перший заступник Голови Державного
агентства України з розвитку меліорації,
рибного господарства
та продовольчих програм

Тарас КОТ

« ____ » _____ 2024р.



**ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО УКРАЇНИ
З РОЗВИТКУ МЕЛІОРАЦІЇ, РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА
ТА ПРОДОВОЛЬЧИХ ПРОГРАМ**

УПРАВЛІННЯ ПЕРСОНАЛУ ТА ПРОФЕСІЙНОГО РОЗВИТКУ

вул. Січових Стрільців, 45 а, м. Київ, 04053
тел. 482-09-84, e-mail: personal@darg.gov.ua

18. 11. 2024 № 4. 1-39/56

ДОВІДКА

Враховуючи Порядок взаємозаміщення Голови Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, його першого заступника, заступника та заступника з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO) на час їх тимчасової відсутності, затверджений наказом Держрибагентства від 05 вересня 2022 року № 262 (зі змінами) «Про розподіл функціональних обов'язків та повноважень між Головою Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, його першим заступником, заступником та заступником з питань цифрових трансформацій і цифровізації (CDTO)», КОТ Тарас Петрович, перший заступник Голови Держрибагентства заміщує Голову Держрибагентства з 16 до 24 листопада 2024 року (включно) у зв'язку з відрядженням КЛИМЕНКА Ігора Михайловича, т.в.о. Голови Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, відповідно до наказу від 15 листопада 2024 року № 85-В «Про відрядження Клименка І.М. до Республіки Болгарії».

Довідка видана для подання за місцем вимоги.

Начальник Управління
персоналу та професійного розвитку



Олександр ДЕМ'ЯНЕНКО

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ

Головна / НПА / Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря (доопрацьований)

 Проект Наказу Мінагрополітики від 21 липня 2024

Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря

Часто шукають

Наказ Міністерства аграрної політики та продовольства України від 12 червня 2019 № 316
Про затвердження Норм природних втрат зерна та продуктів його переробки при зберіганні на зернових складах та зернопереробних підприємствах та Порядку розрахунку норм природних

https://darg.gov.ua/_proekt_nakazu_minagroplitiki_0_0_0_13789_1.html

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм

"Таргачі лівія" в (коб) 30.02.24

Пошук

ПРО АГЕНТСТВО ДІЯЛЬНІСТЬ МЕЛІОРАЦІЯ ЗЕМЕЛЬ АУКЦІОНИ ПРЕСЦЕНТР ГРОМАДСЬКОСТІ РИБИ УКРАЇНИ

Проект наказу Мінагрополітики "Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря" (24.07.2024), (доопрацьований 08.10.2024, 19.11.2024)

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм відповідно до статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про оприлюднення проекту наказу Міністерства аграрної політики та продовольства України «Про внесення змін до Правил промислового рибальства в басейні Чорного моря» (далі – проект наказу), на офіційному вебсайті Держрибгентства – www.darg.gov.ua, розділ «Діяльність»; підрозділ: «Регуляторна діяльність», «Проекти регуляторних актів».

Проект наказу розроблено з метою реалізації національної стратегії розвитку сектору рибальства та аквакультури на період до 2030 року згідно з відповідним планом заходів, включаючи приведення законодавства України у відповідність з актами права ЄС.

Назва органу виконавчої влади, що розробив проект акта

Міністерство аграрної політики та продовольства України.

Державне агентство України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм.

Назва структурного підрозділу, що розробив регуляторний акт, адреса та телефон

Департамент організації використання водних біоресурсів, аквакультури та наукового забезпечення Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, м. Київ, вул. Сніжок Стрільців, буд. 45-А, тел. (044) 272-20-45, e-mail: omh@darg.gov.ua.

Проект наказу та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційних вебсайтах Мінагрополітики: www.minagro.gov.ua та Держрибгентства www.darg.gov.ua.

Строк прийняття зауважень та пропозицій до проекту наказу від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань становить один місяць.

Зуваження та пропозиції наділяються до:

Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм (04053, м. Київ, вул. Сніжок Стрільців, буд. 45-А), тел. (044) 272-20-45, e-mail: omh@darg.gov.ua, Windows, перейдіть в розділ "Параметри".

Державної регуляторної служби України (01011, м. Київ, вул. Арсенальна, буд. 9/11), e-mail: info@drs.gov.ua.

Активізація Windows

